ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 2 апреля 2025 г. № 138

г. Кызыл

О внесении изменений в государственную

 программу Республики Тыва «Развитие

государственной гражданской и

муниципальной службы Республики Тыва»

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», с зако-

нами Республики Тыва от 17 декабря 2024 г. № 1105-ЗРТ «О республиканском

бюджете Республики Тыва на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», от 23 декабря 2024 г. № 1110-ЗРТ «О внесении изменений в Закон

Республики Тыва «О республиканском бюджете  Республики Тыва на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие гос-

ударственной гражданской и муниципальной службы Республики Тыва» (далее

– государственная программа), утвержденную постановлением Правительства

Республики Тыва от 31 октября 2023 г. № 780, следующие изменения:

1) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников

за весь период реализации» паспорта государственной программы изложить в

следующей редакции:

«Объемы финансового обес-

печения за счет всех источни-

ков за весь период реализации

– общий объем финансирования на 2024-2030 годы соста-

вит 17671,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 г. – 2127,5 рублей;

2

в 2025 г. – 3635 тыс. рублей;

в 2026 г. – 181,75 тыс. рублей;

в 2027 г. – 327,15 тыс. рублей;

в 2028 г. – 3800 тыс. рублей;

в 2029 г. – 3800 тыс. рублей;

в 2030 г. – 3800 тыс. рублей»;

2) в разделе VI государственной программы слова «735 чел., из них: 665

чел. – гражданские служащие, в том числе по годам: в 2024 г. – 95 чел., 2025 г.

– 95 чел., 2026 г. – 95 чел., 2027 г. – 95 чел., 2028 г. – 95 чел., 2029 г. – 95 чел.,

2030 г. – 95 чел.;

70 чел. – лица, включенные в резерв управленческих кадров, в том числе

по годам: в 2024 г. – 10 чел., 2025 г. – 10 чел., 2026 г. – 10 чел., 2027 г. – 10 чел.,

2028 г. – 10 чел., 2029 г. – 10 чел., 2030 г. – 10 чел.» заменить словами «538 чел.,

из них: 488 чел. – гражданские служащие, в том числе по годам: в 2024 г. – 95

чел., 2025 г. – 95 чел., 2026 г. – 5 чел., 2027 г. – 8 чел., 2028 г. – 95 чел., 2029 г. –

95 чел., 2030 г. – 95 чел.;

50 чел. – лица, включенные в резерв управленческих кадров, в том числе

по годам: в 2024 г. – 10 чел., 2025 г. – 9 чел., 2026 г. – 0 чел., 2027 г. – 1 чел.,

2028 г. – 10 чел., 2029 г. – 10 чел., 2030 г. – 10 чел.», слова «175 чел., в том чис-

ле по годам: в 2024 г. – 25 чел., 2025 г. – 25 чел., 2026 г. – 25 чел., 2027 г. – 25

чел., 2028 г. – 25 чел., 2029 г. – 25 чел., 2030 г. – 25 чел.» заменить словами «125

чел., в том числе по годам: в 2024 г. – 25 чел., 2025 г. – 25 чел., 2026 г. – 1 чел.,

2027 г. – 2 чел., 2028 г. – 24 чел., 2029 г. – 24 чел., 2030 г. – 24 чел.», слова «560

муниципальными служащими, в том числе по годам: в 2024 г. – 80 чел., 2025 г.

– 80 чел., 2026 г. – 80 чел., 2027 г. – 80 чел.,» заменить словами «411 муници-

пальными служащими, в том числе по годам: в 2024 г. – 80 чел., 2025 г. – 80

чел., 2026 г. – 4 чел., 2027 г. – 7 чел.,», слова «не менее 56 чел. 37 – граждан-

ских служащих и 19 – муниципальных служащих, лучших по итогам года, в том

числе по годам: в 2024 г. – 56 чел., 2025 г. – 56 чел., 2026 г. – 56 чел., 2027 г. –

56 чел., 2028 г. – 56 чел., 2029 г. – 56 чел., 2030 г. – 56 чел.» исключить;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

3

« 3 Количество гражданских

служащих, получивших до-

полнительное профессио-

нальное образование

человек 120 120 120 6 11 119 119 119  департамент по вопросам государственной

службы и кадрового резерва Администра-

ция Главы Республики Тыва и Аппарат

Правительства Республики Тыва

»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4 Количество лиц, включенных

в резерв управленческих кад-

ров Республики Тыва, полу-

чивших дополнительное про-

фессиональное образование

человек 10 10 9 0 1 10 10 10  департамент по вопросам государ-

ственной службы и кадрового резерва

Администрация Главы Республики

Тыва и Аппарат Правительства Рес-

публики Тыва

»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

« 5 Количество муниципальных

служащих, получивших допол-

нительное профессиональное

образование

человек 0 80 80 4 7 80 80 80  департамент по вопросам государ-

ственной службы и кадрового резер-

ва Администрация Главы Республи-

ки Тыва и Аппарат Правительства

Республики Тыва

»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

« 7 Количество лиц, прошедших иные

формы профессионального развития

в рамках обучающих семинаров,

«круглых столов», стажировок,

практикумов и т.д. и получивших

информационно-раздаточные мате-

риалы по вопросам государственной

гражданской службы и противодей-

ствия коррупции

человек 0 131 200 6 10 121 121 121  департамент по вопросам государ-

ственной службы и кадрового ре-

зерва Администрация Главы Рес-

публики Тыва и Аппарат Прави-

тельства Республики Тыва

»;

4

4) приложение № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к государственной программе Республики

Тыва «Развитие государственной

гражданской и муниципальной

службы Республики Тыва»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

государственной программы Республики Тыва «Развитие государственной

гражданской и муниципальной службы Республики Тыва»

Наименование государственной программы (комплексной программы),

структурного элемента / источник финансирования

ГРБС Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа Республики Тыва «Развитие государственной граж-

данской и муниципальной службы Республики Тыва на 2024-2030 годы» (всего), в

том числе:

 2127,5 3635 181,75 327,15 3800 3800 3800 17671,4

межбюджетные трансферты из федерального бюджета  - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе  2127,5 3635 181,75 327,15 3800 3800 3800 17671,4

республиканский бюджет  2127,5 3635 181,75 327,15 3800 3800 3800 17671,4

бюджеты муниципальных образований республики  - - - - - - - -

внебюджетные источники  - - - - - - - -

объем налоговых расходов Республики Тыва (справочно)  - - - - - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача № 1 «Совершенствование порядка назначения на должности государствен-

ной гражданской службы, обеспечивающего эффективный кадровый подбор

структурный элемент» (всего), в том числе:

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - -

1.1. Совершенствование нормативно-правового обеспечения государственной

гражданской службы

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

1.2. Оказание консультативной и методической помощи органам исполнительной

власти Республики Тыва, органам местного самоуправления по вопросам приме-

нения норм законодательства о государственной гражданской службе, муници-

пальной службе

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

1.3. Формирование профессионального кадрового резерва на должности государ-

ственной гражданской службы Республики Тыва, в том числе управленческих кад-

ров Республики Тыва

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

1.4. Организация стажировок в целях привлечения и трудоустройства молодых и

перспективных кадров в государственные органы Республики Тыва и органы ис-

полнительной власти Республики Тыва

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

1.5. Организация и широкая практика наставничества для вновь принятых госу-

дарственных гражданских служащих

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

1.6. Актуализация базы данных независимых экспертов, направляемых для вклю-

чения в составы конкурсных (аттестационных) комиссий органов исполнительной

 - - - - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

власти Республики Тыва

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

Задача № 2 «Совершенствование системы профессионального развития граждан-

ских и муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих

кадров» (всего), в том числе:

 1927,5 3535 176,96 318,55 3700 3700 3700 17058,01

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  1927,5 3535 176,96 318,55 3700 3700 3700 17058,01

республиканский бюджет  1927,5 3535 176,96 318,55 3700 3700 3700 17058,01

2.1. Обеспечение дополнительным профессиональным образованием гражданских

служащих и лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Республики Тыва

 1029,6

2227 117,89 212,22 2465 2465 2465 10981,71

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  1029,6 2227 117,89 212,22 2465 2465 2465 10981,71

республиканский бюджет  1029,6 2227 117,89 212,22 2465 2465 2465 10981,71

2.2. Обеспечение дополнительным профессиональным образованием гражданских

служащих на основании государственных образовательных сертификатов

 265 143 6,46 11,63 135 135 135 831,09

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  265 143 6,46 11,63 135 135 135 831,09

республиканский бюджет  265 143 6,46 11,63 135 135 135 831,09

2.3. Обеспечение дополнительным профессиональным образованием муниципаль-

ных служащих

 547,14 1000 47,83 86,1 1000 1000 1000 4681,07

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  547,14 1000 47,83 86,1 1000 1000 1000 4681,07

республиканский бюджет  547,14 1000 47,83 86,1 1000 1000 1000 4681,07

2.4. Организация и проведение обучающих семинаров, совещаний и иных меро-

приятий по вопросам государственной гражданской службы

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

2.5. Изготовление буклетов, брошюр и иных информационных материалов по во-

просам государственной гражданской службы, раздача государственным граждан-

ским служащим в рамках обучающих семинаров, совещаний и иных мероприятий

по вопросам государственной гражданской службы

 85,76 165 4,78 8,6 100 100 100 564,14

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  85,76 165 4,78 8,6 100 100 100 564,14

республиканский бюджет  85,76 165 4,78 8,6 100 100 100 564,14

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача № 3 «Построение эффективной системы мотивации, стимулирования на

государственной гражданской и муниципальной службе» (всего), в том числе:

 200 100 4,78 8,6 100 100 100 613,38

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  200 100 4,78 8,6 100 100 100 613,38

республиканский бюджет  200 100 4,78 8,6 100 100 100 613,38

3.1. Организация и проведение конкурса «Лучший государственный гражданский

служащий Республики Тыва»

 200 100 4,78 8,6 100 100 100 613,38

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  200 100 4,78 8,6 100 100 100 613,38

республиканский бюджет  200 100 4,78 8,6 100 100 100 613,38

3.2. Разработка типового положения об электронной доске почета органа местного

самоуправления Республики Тыва, принятие органами местного самоуправления

нормативных правовых актов об электронной доске почета

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

3.3. Занесение в электронную доску почета государственных гражданских служа-

щих, муниципальных служащих, лучших по итогам года

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

Задача № 4 «Повышение результативности деятельности кадровых подразделений

аппаратов органов государственной власти» (всего), в том числе:

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

4.1. Проведение проверок в органах исполнительной власти Республики Тыва по

соблюдению законодательства в сфере государственной гражданской службы

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

4.2. Проведение мероприятий и конкурсов по совершенствованию профессиональ-

ного мастерства государственных гражданских служащих и муниципальных слу-

жащих

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.3. Мониторинг эффективности и результативности деятельности подразделений

органов исполнительной власти Республики Тыва по вопросам государственной

службы и кадров (кадровых служб) и формирование рейтинга органов исполни-

тельной власти Республики Тыва

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - -

4.4. Координация деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва,

государственных органов Республики Тыва по использованию в кадровой работе

государственной информационной системы Республики Тыва «Единая автомати-

зированная система управления кадрами государственной гражданской службы

Республики Тыва», закрытой части федеральной государственной информацион-

ной системы «Единая информационная система управления кадровым составом

государственной гражданской службы Российской Федерации»

 - - - - - - - -

консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе:  - - - - - - - -

республиканский бюджет  - - - - - - - - ».

9

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг